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VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 
 

Společnost pro zvířata – ZO ČSOP je nevládní nezisková organizace, založena v roce 1996. 
Její činností je ochrana a práva zvířat, ekologická etická výchova, pokud kapacity dovolí i 
přímá pomoc zvířatům, propagace veganství, souvislosti konzumace masa a jeho vlivu na 
klima.  
sídlo organizace: Michelská 5, 140 00 Praha 
www.spolecnostprozvirata.cz 
www.stoptransport.cz 
https://www.facebook.com/spolecnostprozvirata.cz 
https://www.youtube.com/@spolecnostprozvirata 
IG spolecnostprozvirata 
 

STOP KRUTÝM TRANSPORTŮM ZVÍŘAT 
 
Statisíce až miliony zvířat jsou ročně exportovány uvnitř EU a do zemí mimo EU. Z unie 
směřují statisíce ovcí a zejména skotu domácího do zemí na Blízkém východě 
(především do Turecka a přes Turecko dál…), do severní Afriky, do Ruska a dalších 
dalekých zemí. Jsou to kruté transporty smrti bez slitování. Probíhají po celém světě. 
 
V tomto roce jsme spustili novou www, pouze pro tento projekt: www.stoptransport.cz  
Příprava zabrala několik týdnů.  
 
- Zapojujeme se do aktivity Animal´s Angels: Stop Heat Suffering 
#StopHeatSuffering 
https://stoptransport.cz/stopheatsuffering/ 

 

- V červnu rozesíláme všem pracovníkům Krajských veterinárních správ, ústředí SVS a 

přepravcům informace  „Vyvarujte se přehřátí zvířat v nákladních vozidlech“. Leták 

připravila org. Animal´s Angels, českou verzi naše organizace. 
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- V červnu, opět, zasíláme žádost ministerstvu zemědělství za zastavení nezákonné dlouhotrvající přepravy zvířat 

včetně vývozů zvířat do třetích zemí a včetně okamžitého zastavení vývozů zvířat z důvodu vysokých teplot ve většině 

třetích zemí, kam zvířata z ČR orgány MZe, resp. KVS schvalují.   

Již na konci května zaslala Animal Welfare Foundation ministerstvu a SVS upozornění na vysoké teploty v oblastech 

Blízkého východu a žádost, aby zvířata („zásilky“) do těchto zemí v tomto horkém období neodbavovaly: je to v 

rozporu s ustanovením nařízení rady č.1/2005 . MZe opět reaguje demagogickou odpovědí a frázemi. 

- Na konci června jsme položili květiny za zvířecí oběti transportů a nezákonnosti, před ministerstvem zemědělství. 
Květiny položila i Sandra Pogodová. Zaměstnanci MZe se mohli 
podívat, čemu někteří z nich napomáhají, míjeli nás i odpovědní 
státní úředníci. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- V létě 2020 byl zřízen tento vyšetřovací výbor složený ze 30 europoslanců (European Parliament Committee of 
Inquiry on the Protection of Animals during Transport (ANIT). Mimo jiné pracuje na přípravách pro změnu nařízení o 
ochraně zvířat během přepravy, které v celém svém rozsahu selhalo.   
Výbor vznikl z nově zvolených evropských poslanců v roce 2019. Tehdy se podařilo oslovit kandidáty hlavních 
politických stran z celé EU z nichž se 1/3 zavázala k činnosti pro skutečnou ochranu zvířat v rámci naši činnosti v 
projektu Eurogroup for Animals  Vote for Animals (2019).  
https://stoptransport.cz/vysetrovaci-vybor-pro-ochranu-zvirat-behem-prepravy-v-evropskem-parlamentu/ 
 
- Hledáme právníka/y za rozumnou cenu, který by nám pomohl s právními otázkami při nedodržování legislativy EU 
ze strany ČR.  
 
- Opět jsme vytvořili mapu hlavních destinací vývozů zvířat z ČR 
 

https://www.europarl.europa.eu/sed/doc/news/flash/24221/Full%20Members%20new%20committees_09-07-2020_en.pdf
http://spolecnostprozvirata.cz/wp-content/uploads/TZ-Novy-EP-dava-zviratum-nadeji-31.-5.-2019.pdf
https://stoptransport.cz/vysetrovaci-vybor-pro-ochranu-zvirat-behem-prepravy-v-evropskem-parlamentu/
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-  Tisíce exportovaných zvířat v horku Blízkého východu a severní Afriky 

https://stoptransport.cz/tisice-exportovanych-zvirat-v-horku-blizkeho-vychodu-a-severni-afriky/ 

Bez ohledu na velmi horké počasí na Blízkém východě a v severní Africe od dubna do současnosti (horka i přes 40° C) 

ministerstvo zemědělství navzdory varování (i od Evropské komise) a žádostech od nás a zahraničních organizací 

umožňovalo neustálé dálkové transporty zvířat. Od června do konce srpna úředníci schválili exporty 8000 jaloviček, 

krav a býčků směrem Turecko, přes 2 100 skotu do Uzbekistánu, 200 – 300 do Libanonu, asi 400 skotu do Alžírska, 

200 skotu do Ruska (kam přesně neuvedeno), i do Gruzie a další předlouhé cesty…. 

 
- V září se opět účastníme Festivalu Evolution, i když ve skromném, covidovém 
provedení. Kromě stánku jsme připravili také besedu s herečkou a patronkou našeho 
projektu Sandrou Pogodovou. https://stoptransport.cz/festival-evolution-2020/ 
 
- Publikujeme odkaz na reportáž Manfreda Karremanna „Le scandale du transport du 
bétail vers l’Orient“ (Skandál s přepravou dobytka do Orientu), která opět potvrzuje, že 
není dodržováno právně závazné rozhodnutí Soudního dvora Evropské unie (SDEU) 
https://stoptransport.cz/dobytek-pro-orient-kdyz-ochrana-zvirat-konci-na-hranicich-
eu/ 
 
- Kontaktujeme poslance. Zde rozhovor s poslancem za Českou pirátskou stranu 
https://stoptransport.cz/zeptali-jsme-se-poslance-mgr-radka-holomcika-ceska-
piratska-strana/ 
 
- Publikujeme další zprávu: https://stoptransport.cz/export-zvirat-z-eu-do-tretich-zemi-je-na-vzestupu-navzdory-
tragediim-vyroci-tragedie-plavidla-s-ovcemi/ 
 
- Vyzýváme k připojení k petici Animals International: Tohle si žádné zvíře nezaslouží! 
https://stoptransport.cz/petice-animals-international/ 
 
- Publikujeme tiskovou zprávu: Soudní dvůr EU rozhodl, že členské státy mohou požadovat omračování před 
usmrcováním zvířat. 
https://stoptransport.cz/soudni-dvur-eu-clenske-staty-mohou-pozadovat-omracovani-pred-usmrcovanim-zvirat-2/ 
https://ekolist.cz/cz/zpravodajstvi/tiskove-zpravy/soudni-dvur-eu-pred-usmrcenim-zvirat-mohou-cl.staty-pozadovat-
omracovani 
- web Cesty k sobě uvádí přímý odkaz na naši webovou stránku  https://www.cestyksobe.cz/ 

https://stoptransport.cz/tisice-exportovanych-zvirat-v-horku-blizkeho-vychodu-a-severni-afriky/
https://stoptransport.cz/festival-evolution-2020/
https://stoptransport.cz/dobytek-pro-orient-kdyz-ochrana-zvirat-konci-na-hranicich-eu/
https://stoptransport.cz/dobytek-pro-orient-kdyz-ochrana-zvirat-konci-na-hranicich-eu/
https://stoptransport.cz/zeptali-jsme-se-poslance-mgr-radka-holomcika-ceska-piratska-strana/
https://stoptransport.cz/zeptali-jsme-se-poslance-mgr-radka-holomcika-ceska-piratska-strana/
https://stoptransport.cz/export-zvirat-z-eu-do-tretich-zemi-je-na-vzestupu-navzdory-tragediim-vyroci-tragedie-plavidla-s-ovcemi/
https://stoptransport.cz/export-zvirat-z-eu-do-tretich-zemi-je-na-vzestupu-navzdory-tragediim-vyroci-tragedie-plavidla-s-ovcemi/
https://stoptransport.cz/petice-animals-international/
https://stoptransport.cz/soudni-dvur-eu-clenske-staty-mohou-pozadovat-omracovani-pred-usmrcovanim-zvirat-2/
https://ekolist.cz/cz/zpravodajstvi/tiskove-zpravy/soudni-dvur-eu-pred-usmrcenim-zvirat-mohou-cl.staty-pozadovat-omracovani
https://ekolist.cz/cz/zpravodajstvi/tiskove-zpravy/soudni-dvur-eu-pred-usmrcenim-zvirat-mohou-cl.staty-pozadovat-omracovani
https://www.cestyksobe.cz/
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BEZ PYROTECHNIKY – STOP PYRO 
 
Stále pokračujeme v činnosti upozorňující na škodlivost tzv. zábavní pyrotechniky. Ta působí zranění, trauma, šok a 
smrt zvířatům; poškozuje zdraví (tělesné i duševní) lidí; kontaminuje silně toxickými chemickými látkami životní 
prostředí (ovzduší, vodu, půdu, zeleň); jejím použitím škoditelé porušují mnoho zákonů.  
 
Na začátku roku jednáme s poslanci za Piráty (D. Balcarová, R. Holomčík) o možnostech 
stanovení zákazu této pyrotechniky. V této věci se spojujeme také s iniciativou Stop 
petardám.  Bohužel, životní nejistota spojená s nástupem viru covid 19, vnesla do dalšího 
vývoje zmatek.  
 
Ve spolupráci s právníkem jsme připravili další návrh obecní závazné vyhlášky 
https://spolecnostprozvirata.cz/wp-content/uploads/Vyhlaska-obecni-navrh-obcim-
omezeni-z.-pyrotechniky-2020.pdf 
Naše doporučení využívají např. města Čáslav a Králíky (UO) 
 
Na www doplňujeme informace o škodlivosti z. pyrotechniky pro životní prostředí s využitím 
zdrojů ČHMÚ v Brně https://spolecnostprozvirata.cz/stoppyro/ 
 
Při každém odpalu, jehož zdroj a místo můžeme určit, voláme policii. Na Silvestra 2020 odpalovali škoditelé z. 
pyrotechniku přímo u plotu, 5 m od domu příbuzných členky našeho výboru. Pes a kočky v šoku, lidé v šoku. Přivolaná 
policie jednání sice ukončila, ale odpaly probíhaly ve větších vzdálenostech od dalších škoditelů. Tyto zkušenosti zažívá, 
bohužel, většina zvířat a lidí jak na Silvestra, tak v průběhu celého roku. 
 
 

YOU TUBE 
 
Na you tube kanál https://www.youtube.com/@spolecnostprozvirata 

- doplňujeme naše české verze eticko-výchovných videí Zeptejme se zvířat, Hospodářská zvířata a my, Pomozme 

Zemi – jezme méně masa 

- vytváříme krátké video Vánoce ohleduplně https://youtu.be/8NQ6Hkaf8fU  

- vytváříme video, přání zvířatům - PF 2021 https://youtu.be/qvBgKc58aDA  

- doplňujeme video s brutálním zabíjením býčků z ČR v Libanonu https://youtu.be/LtmhpBCzMeY  
- doplňujeme video o zacházení se zvířaty z ČR v Libanonu https://youtu.be/vcVQH97VKAg  
- vytváříme video pro úvodní stránku www.stoptransport.cz Pomůžete nám zastavit transporty smrti? 
https://youtu.be/YGsX34c7NyQ  
- vytváříme video Květiny za zvířecí oběti transportů a nezákonností  https://youtu.be/YLyzYqBpEjo  
 

RŮZNÉ 
 
S nástupem viru covid 19 publikujeme zprávu/výzvu. Byla publikována např. zde 
https://ekolist.cz/cz/publicistika/nazory-a-komentare/dita-l.n-michalickova-jaka-je-cesta-z-bludneho-kruhu-utrpeni-
na-zemi 
 
Vytváříme odkaz Slepice z klece ven, který přináší přehled o našich aktivitách v rámci evropské kampaně za ukončení 
klecí pro slepice v EU a úspěších, od 90. let  https://spolecnostprozvirata.cz/kampane/slepicezkleceven/ 
 
O špatných podmínkách pro chovaná zvířata v zemědělství a nedobrém zacházení s nimi poskytujeme informace 
novinářce z Economie, její článek vyšel zde https://archiv.hn.cz/c1-66740550-penny-zprisnuje-podminky-chovu 
 

Ke dni Země (22. 4.) publikujeme zprávu: PLANETA – ZVÍŘATA – AHIMSA – ROSTLINNÁ STRAVA „Naše planeta 
ukazuje lidem svoji sílu. Lidstvo neplní funkci dobrého správce a ochránce života a živých tvorů na Zemi. Chová se 
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https://youtu.be/8NQ6Hkaf8fU
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https://youtu.be/vcVQH97VKAg
http://www.stoptransport.cz/
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https://ekolist.cz/cz/publicistika/nazory-a-komentare/dita-l.n-michalickova-jaka-je-cesta-z-bludneho-kruhu-utrpeni-na-zemi
https://ekolist.cz/cz/publicistika/nazory-a-komentare/dita-l.n-michalickova-jaka-je-cesta-z-bludneho-kruhu-utrpeni-na-zemi
https://spolecnostprozvirata.cz/kampane/slepicezkleceven/
https://archiv.hn.cz/c1-66740550-penny-zprisnuje-podminky-chovu
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násilně, bezohledně vůči planetě i zvířatům.“  Zprávu publikují např. Ekolist a Cesty k sobě  
https://spolecnostprozvirata.cz/novinky/ 
 
Pro zájemce jsme připravili látkové vaky s motivem skutečné lásky ke zvířatům. 
Informujeme o nabídce zde https://spolecnostprozvirata.cz/novinky/ 
 
Připojujeme se k petici org. PETA za ukončení zabíjení tuleňů v Kanadě. Píšeme 
dopis kanadskému premiérovi a publikujeme jeho text, aby jej mohli využít i další. 
https://spolecnostprozvirata.cz/novinky/ 
 
Sdílíme petici za zákaz tzv. mokrých trhů v Číně. Trhů, kde jsou nabízena a 
zabíjena zbídačená zvířata. https://spolecnostprozvirata.cz/novinky/ 

 

Uvádíme informaci o Petici za zákaz globálního obchodu s volně žijícími zvířaty, organizace World Animal Protection 

https://spolecnostprozvirata.cz/novinky/ 

#EndTheGlobalWildlifeTrade 

 
Emailový newsletter zasíláme na přibližně 11 500 emailových adres. V letošním roce nám společnost Quanda nabídla 
výhodnou cenu pro rozesílání.  
 

KLIMA, VEGANSTVÍ 
    
Uvádíme další informace v odkazu https://spolecnostprozvirata.cz/kampane/klima-a-chov-hospodarskych-zvirat/ 
Denně dochází k zabíjení a masakrování stamiliónů zvířat jen kvůli konzumaci lidmi, ročně je to 60 – 70 miliard 
celosvětově! Nepočítaje ryby, vodní a suchozemské plže, mlže, obojživelníky, plazi… 
Svou činností ohrožuje lidstvo i vlastní existenci. Produkcí masa přispívá 14 – 15% ke koncentraci skleníkových 
plynů (metan, oxid uhličitý, oxid dusný), (některé zdroje uvádí i 30 %) a to je více než z dopravy (14 %), maso je hlavní 
příčinou  likvidace pralesů a odlesňování, znečištění vody a vzduchu, nedostatku pitné vody, ztrát biodiverzity – 
rostlinných a živočišných druhů. 
 
A další údaje v odkazu https://spolecnostprozvirata.cz/vegan/ 
Veganství, rostlinná dieta jsou hlavním předpokladem pro štěstí a dobrý život všech 
živých tvorů na Zemi, pro naši planetu a život na ni.  
Lidé milují své pejsky a další domácí zvířecí mazlíčky a zároveň mají na talířích mrtvoly 
nedobrovolně zabíjených a utýraných zvířat. Je třeba se hluboce zamyslet a změnit 
svůj život tak, aby byl skutečně prospěšný, bez vědomého či „nevědomě“ 
pokryteckého ubližování jiným. 
 
 

NAŠI ČINNOST PODPOŘILI 
 

EKOSPOL a. s., Animal´s Angels, Quanda International s.r.o., individuální 

dárci.  

DĚKUJEME všem, kteří nás pravidelně, občas, nebo jednorázově finančně podporují v naší práci. 

 
PŘÍJMY A VÝDAJE ZA 2020 
NÁKLADY CELKEM: 562 tis. 

z toho osobní náklady: 331 tis. 
PŘÍJMY CELKEM: 535 tis. 

https://spolecnostprozvirata.cz/novinky/
https://spolecnostprozvirata.cz/novinky/
https://spolecnostprozvirata.cz/novinky/
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https://www.facebook.com/hashtag/endtheglobalwildlifetrade?source=feed_text&epa=HASHTAG&__xts__%5B0%5D=68.ARAWgI73M78icpRkK_Tt9e0FrXuEyGIpNC5drCnkkr1U82xZx8H1NjDg2nPN7CEa1u2HXrqZdP2SgcjuJNxoP61HKTlmTcIJIOAw0UVDVyenN_ZCM34QGLYHG6afYTPgPZ4NbT70a34lZnpUgWI8dybI3UC0ZN4EoBuNKWmn44kkH5fayahc92FFw6ToWTRcPGbVX29WBFLFn-582OAbWoRJiCMTkpcK6dDdkOJA7kH9ipFHJMfRhOv9wkCrU999Zu4lT_ueMHVo1KoRHCUJtz_1iJbaCDQ60h4iUbg47e2tlO9l47iLTYCpYmBJ-nEqFLfTGRzThuHikUxGrxAM_R6xoQ&__tn__=%2ANK-R
https://spolecnostprozvirata.cz/kampane/klima-a-chov-hospodarskych-zvirat/
https://spolecnostprozvirata.cz/vegan/

